Mesto poskytuje finančný príspevok pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby 
pri úkonoch sebaobsluhy podľa § 76 zákona o sociálnych službách a finančný príspevok 
na prevádzku podľa § 77 zákona o sociálnych službách na obdobie od 1.1.2026 do 31.12.2026 
v celkovej výške 

160 096,- € (stošesťdesiattisíc deväťdesiatšesť EUR) 

Výpočet príspevkov:  

1. Finančný príspevok pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch 

sebaobsluhy podľa prílohy č. 5 zákona o sociálnych službách na mesiac pri poskytovaní 
terénnej sociálnej služby – opatrovateľskej služby pre občanov – priemerná výška príspevku